[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº _________/2018

                    REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis: Sobre a ajuda dada a cooperativa de reciclagem de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

                 O principal objetivo das cooperativas fundadas neste molde são de gerar trabalho, renda e melhores condições de vida a uma parcela da população excluída, seguido pelas questões ambientais e de preservação do meio ambiente. Além das questões  econômicas e sociais o aspecto ambiental também é muito importante, pois as cooperativas contribuem decisivamente para a diminuição do impacto ambiental causado pelo consumo.Necessitando assim do apoio e colaboração de todos.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

Alexandre de Jesus Bossolan
  (Bossolan da Rádio)
                Vereador

6bcec5ab-051e-4efa-9209-e08737ab17ec.png
PROTOCOLO $62/2018 - 26/02/2018 12:45

image1.jpeg